



Tlf.: 75 18 16 66  
esbjerg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Bavnehøjvej 6  
DK-6700 Esbjerg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**TØMRER- OG SNEDKERFIRMAET N.P. LILTARP APS**

**HAMMEREN 2, TARP, 6715 ESBJERG N**

**ÅRSRAPPORT**

**2015/16**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 6. december 2016

---

Peter Boe Christensen

**CVR-NR. 65 56 51 10**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Tømrer- og Snedkerfirmaet N.P. Liltarp ApS Hammeren 2, Tarp 6715 Esbjerg N
	Telefon: 75 16 74 44 Telefax: 75 16 71 78 E-mail: info@liltarp.dk
	CVR-nr.: 65 56 51 10 Stiftet: 9. januar 1981 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. juli 2015 - 30. juni 2016
<b>Direktion</b>	Niels Peder Liltarp
<b>Revisor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank Kongensgade 62 6700 Esbjerg
	Den Jyske Sparekasse Torvegade 8 6700 esbjerg
<b>Advokat</b>	Thuesen, Bødker & Jæger Kongensgade 58 6700 Esbjerg

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive handel, håndværk og industri.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør kr. 360.480, hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 11.960.551, og en egenkapital på kr. 149.063.

### **Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2015/16 kr.	2014/15 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>		<b>2.211.755</b>	<b>1.855</b>
Personaleomkostninger.....	1	-1.550.558	-1.508
Andre driftsomkostninger.....		-77.196	-166
Af- og nedskrivninger.....		-84.588	-126
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>499.413</b>	<b>55</b>
Andre finansielle indtægter.....		40.829	60
Andre finansielle omkostninger.....		-67.804	-81
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>472.438</b>	<b>34</b>
Skat af årets resultat.....	2	-111.958	-4
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>360.480</b>	<b>30</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		360.480	30
<b>I ALT.....</b>		<b>360.480</b>	<b>30</b>

## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		108.494	11
Indretning af lejede lokaler.....		1.137.568	1.197
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>1.246.062</b>	<b>1.208</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>1.246.062</b>	<b>1.208</b>
Varelager.....		417.521	446
Grunde/sommerhuse.....		5.437.131	5.437
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>5.854.652</b>	<b>5.883</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		519.240	500
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		4.183.844	3.674
Udskudt skatteaktiv.....		113.000	267
Andre tilgodehavender.....		42.042	49
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>4.858.126</b>	<b>4.490</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		1.050	1
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>1.050</b>	<b>1</b>
Likvide beholdninger.....		661	0
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>10.714.489</b>	<b>10.374</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>11.960.551</b>	<b>11.582</b>

## BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Selskabskapital.....		200.000	200
Overført resultat.....		-50.937	-411
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>4</b>	<b>149.063</b>	<b>-211</b>
Nykredit opr. kr. 2.150.000.....		2.150.000	2.150
Nykredit opr. kr. 2.300.000.....		2.300.000	2.300
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>5</b>	<b>4.450.000</b>	<b>4.450</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		4.785.926	5.283
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		496.799	294
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.346.019	1.283
Anden gæld.....		626.919	416
Periodeafgrænsningsposter.....		105.825	67
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>7.361.488</b>	<b>7.343</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>11.811.488</b>	<b>11.793</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>11.960.551</b>	<b>11.582</b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Løn og gager.....	1.233.595	1.246	
Pensioner.....	125.517	146	
Omkostninger til social sikring.....	72.021	61	
Andre personaleomkostninger.....	119.425	55	
	<b>1.550.558</b>	<b>1.508</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Regulering af udskudt skat.....	154.000	52	
Sambeskatningbidrag .....	-42.042	-48	
	<b>111.958</b>	<b>4</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>	
Kostpris 1. juli 2015.....	533.504	1.496.800	
Tilgang.....	111.300	0	
Afgang.....	-50.000	0	
<b>Kostpris 30. juni 2016.....</b>	<b>594.804</b>	<b>1.496.800</b>	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015.....	522.116	299.360	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-50.000	0	
Årets afskrivninger .....	14.194	59.872	
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2016.....</b>	<b>486.310</b>	<b>359.232</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....</b>	<b>108.494</b>	<b>1.137.568</b>	
<b>Egenkapital</b>			<b>4</b>
	<b>Selskabs- kapital</b>	<b>Overført overskud</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2015.....	200.000	-411.417	-211.417
Forslag til årets resultatdisponering.....		360.480	360.480
<b>Egenkapital 30. juni 2016.....</b>	<b>200.000</b>	<b>-50.937</b>	<b>149.063</b>

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

## NOTER

					Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>5</b>
	1/7 2015 gæld i alt	30/6 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Nykredit opr. kr. 2.150.000 .....	2.150.000	2.150.000	0	2.150.000	
Nykredit opr. kr. 2.300.000 .....	2.300.000	2.300.000	0	2.300.000	
	<b>4.450.000</b>	<b>4.450.000</b>	<b>0</b>	<b>4.450.000</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>					 <b>6</b>
Eventualforpligtelser					
Ingen.					
 Garantiforpligtelser					
Der er stillet arbejds- og betalingsgaranti på i alt kr. 39.323.					
 Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på kr. 240.000. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel.					
<i>Hæftelse i sambeskatningen</i>					
Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed Niels Peder Liltarp Holding ApS og søstervirksomhed Ejendomsselskabet af 5. december 2008 ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat. Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for selskab Niels Peder Liltarp Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					 <b>7</b>
Selskabet har udstedt ejerpantebreve på kr. 4.700.000, der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssig værdi udgør kr. 5.437.131					